A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços e do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante.

Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormenle ao processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 59.925,21 (cinquenta e nove mil,

novecentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § 1°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

A contratação de uma empresa para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo

(GLP) em botijão de 13 kg é uma medida essencial para atender à demanda das

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, com início

na data de 26/03/2024 e encerramento em 31/12'2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n®
14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais ).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impoitos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Ç Av. Canaã, 102, Centro, SÍo Pedro dos Crentes - MA, CEP; 65978-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3. CLÁUSULA TERCEIRA-PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 10.600,00 (Dez mil, e seiscentos reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, com imcio

na data de 26/03/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n°

14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta

reais).

3.2. Mo valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

peso aproximado de 45 kg,
modelo P-45.

CATMAT; 47678 aprox.

R$ 8.914,15R$ 445,7020UN.01

GLP - Botijào carregado com
peso aproximado de 13 kg,
modelo P-13.

CATMAT: 47678 aprox.

R$ 1.254,83R$ 125,48UN. 1002

§ 1° O valor total estimado da presente contratação é de R$
10.168,98 (dez mil cento e sessenta e oito reais  e noventa e oito centavos).

(...y

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do
instrumento original, permanecendo as mesmas inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,

anexo a este Contrato.

i CLAüSULA quarta - SUBCONTRATAÇâí)
Pj^:-    ■     - —

/Vão será admitida a subcontraíação do objeto contratual.4.1.

íÇiyiUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O valor total da contratação é de R$ 27.038,00 (Vinte e sete mil e trinta e oito reais).

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários